

خبر روز

لیالستان
روستای ملی بامبوفی شد

اقلیم روستای لیالستان بستر خوبی برای رشد ساقه‌های بلند بامبو است؛ شاخه‌هایی بلند و سر به فلک کشیده که با دستان هنرمند روستاییان به شکل یک اثر هنری درهم تنیده و یافته می‌شود. به تازگی این روستا در گیلان به‌عنوان روستای ملی بامبوفی ثبت ملی شده است.

سعید رحمتی‌زاده و همسرش زهره یعقوبی، زوج کار آفرین و پیشکسوت بامبوفی روستای لیالستان هستند. رحمتی‌زاده به مشغری می‌گوید: «هنر دست مردمان روستا از این طریق معرفی می‌شود و گردشگران و مصرف‌کنندگان با یک هنر دوستانار محیط زیست که یک قرن قدمت دارد، آشنا می‌شوند.»



نی خیزران یا همان بامبو، نخستین بار همراه با تخم چای، از سوی کاشف‌السلطنه به گیلان با گذاشت و به‌دلیل رطوبت در محیط اطراف رو‌دخنده‌ها به خوبی رشد کرد. رحمتی‌زاده جرقه‌های نخست بامبوفی در گیلان را با یا گرفتن کارخانه‌های چای همزمان می‌داند و ادامه می‌دهد: «افرادی از چین برای راه‌اندازی کارخانه‌های چای به گیلان آمدند. چینی‌ها استاد بامبوفی هستند و به چند نفر از بومی‌ها، بافت‌الک برای غربال چای را یاد دادند.»

کم‌کم اهالی روستا بامبوفی را از این چینی‌ها یاد گرفتند و با راه‌اندازی خانه صنایع‌دستی در سال ۱۳۵۵ در روستا، کشت بامبو و بامبوفی به افراد بسیاری آموزش داده شد.

رحمتی‌زاده می‌گوید: «محصولاتی از انواع سبدها، اجیل خوری، میوه‌خوری تا لوسترو دیوارکوب با بامبو بافته می‌شود که در در قالب با محصولات بامبوفی خارجی کیفیت و ماندگاری بهتری دارد.»

یوسف سلمان خواه، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان، ثبت ملی روستای لیالستان را به منزله به‌رسمیت شناختن یک هنر سستانی و میراث زنده، دانش بومی و هویت فرهنگی ریشه‌دار در جغرافیای گیلان می‌داند و می‌گوید: «ثبت ملی لیالستان به هدفمند شدن آموزش‌ها، ارتقای کیفیت تولید، ایجاد زنجیره ارزش و در نهایت افزایش درآمد هنرمندان بومی منجر می‌شود.»

نقشه بازار رشت تدوین شد

هادی حق شناس، استاندار گیلان؛ نقشه بازار رشت تدوین شده و مشکل بیمه و چک‌های بازاربان رشت در دست پیگیری است. ایمنی بازار در ساخت‌وساز جدید مورد توجه قرار دارد؛ چرا که در سازه قدیم امکان عبور خودروهای آتش‌نشانی وجود نداشت.



معماری اعجاب‌انگیز قلعه بالا در راه جهانی شدن

سید صادق رضویان، رئیس میراث فرهنگی شاه‌رود؛ پرونده روستای قلعه بالا برای ارائه به یونسکو آماده شده است. امیدوار هستیم امسال بعد از ۲ دوره ناموفق بتوانیم پرونده را به‌صورت جامع و کامل ارائه کنیم تا ثبت جهانی روستای قلعه بالا اتفاق بیفتد.



کوتاه‌تر از گزارش | راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگار



کمپین سرپل ذهابی‌ها
برای نوجوان بلوچ

در روزهای پایانی هفته گذشته، فیلم‌هایی از مراسم تشییع و خاکسپاری محمدپراوهیی زاهدانی، نوجوان ۱۴ ساله اهل سیستان و بلوچستان که به همراه مادرش برای کار به سرپل ذهاب رفته بود و بر اثر تصادف جان باخت در فضای مجازی پربازدید شد. برگزاری مراسم خاکسپاری او از سوی صدها نفر از کردها از برادری و همدلی کرد و بلوچ در این سرزمین نشان دارد و حالا سرپل ذهابی‌ها با همیاری یکدیگر به‌دنبال تأمین خانه و سرپناه برای مادر معلول و ۲ خواهر محمد هستند. واحد حیدری، یکی از فعالان گردشگری و بومگردی اهل کرمانشاه درباره راه‌اندازی کمپین مشارکت برای خریدن خانه برای خانواده محمد پراوهیی به همشهری می‌گوید: «محمد بعد از زلزله سرپل ذهاب از سیستان و بلوچستان برای کار به سرپل ذهاب آمده و شاگرد مکانیک بود. او تنها نان‌آور مادر و ۲ خواهرش بود. بعد از حادثه تصادف با خبر شدیم که کسی نیست تا پیکر او را از غسالخانه تحویل بگیرد. امام جمعه سرپل ذهاب بعد از پیگیری داستان زندگی محمد مراسم تشییع او را با حدود ۲ هزار نفر از اهالی سرپل ذهاب برگزار کرد.»

با گذشت ۳ روز از خاکسپاری محمد پراوهیی خبر راه‌اندازی کمپین برای تأمین خانه برای خانواده او نیز به سرعت در فضای مجازی پربازدید شد. حیدری ادامه می‌دهد: «تا صبح ۲۵ بهمن حدود ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای خرید خانه خانواده محمد پراوهیی جمع شده‌است. این کار با نظارت امام‌جمعه سرپل ذهاب انجام می‌شود. خانه هم در سرپل ذهاب خواهد بود.» حیدری تأکید می‌کند که اهالی سرپل ذهاب و پناه در برگزاری فعالیت‌های خیرخواهانه گوی سبقت را ر بوده‌اند و حرفی برای گفتن ندارند.

استقبال ۳۶ درصدی از سفر قسطنطنیه

مدیر کل توسعه گردشگری داخلی: استقبال شهروندان از سفر اقساطی از ۵ درصد به ۳۶ درصد افزایش یافته است

که مدیر کل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خبر می‌دهد، قرار است برای همه شهروندان باشد. خبرها حاکی از آن است که مذاکره با جامعه هتلداران برای ارائه در صدی تخفیف (نه لزوماً ۵۰ درصد) به نتیجه رسیده، اما پرداخت یارانه سفر از سوی دولت همچنان در حد پیشنهاد باقی مانده است.

پیشنهاد به دولت برای پرداخت یارانه ۵۰ درصدی به سفر کارمندان دولتی خبر داد. سید رضا صالحی امیری همچنین به مذاکره با شبکه بانکی کشور برای اعطای تسهیلات کم‌بهره سفر اشاره کرد. مشایبه این طرح تاپستان امسال هم مطرح شده، اما صالحی امیری گفته بود که با آن مخالفت شده است. تخفیف اقامتی اما منحصر به کارمندان دولت نیست و انتظار

محمود مولایی | روزنامه‌نگار | وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مدتی پیش از مذاکره با جامعه هتلداران برای اعمال تخفیف ۵۰ درصدی اقامت و همچنین



سفر ایرانی‌ها
به روایت آمار سال ۱۴۰۳

حد اقل یک مسافرت داشتند	۵۲ درصد	سفر نرفتند	۴۸ درصد
اقامت شبانه داشتند	۴۹ درصد	سفر نرفتند	۴۸ درصد
اعلام آمادگی مجموعه‌های اقامتی			
مدیر کل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی درباره وضعیت حوزه گردشگری به همشهری می‌گوید: «در شرایط بدی هستیم و وضعیت گردشگری مناسب نیست. در سال‌های گذشته بحران‌های مختلفی در کشور به‌وجود آمد و ناآرامی‌های اخیر هم تأثیر زیادی بر حوزه گردشگری گذاشت.» مصطفی فاطمی در ادامه با اشاره به همراهی جامعه هتلداران در هر یک از بحران‌ها از جمله جنگ ۱۲ روزه می‌افزاید: «شرایط اقتصادی برای مردم سخت شده است، ولی جامعه هتلداران و آژانس‌های مسافرتی اعلام کرده‌اند که کمک‌حال گردشگران هستند. با اینکه افزایش نرخ خدمات مسافرتی هر سال در دی صورت می‌گرفت، اما امسال و در یک‌ماه گذشته چنین اتفاقی رخ نداده در حالی که هزینه‌ها به‌شدت افزایش یافته است. اکثر مجموعه‌های اقامتی در استان‌های مختلف با صحبت‌های صورت گرفته آمادگی خود را برای در نظر گرفتن تخفیف اعلام کرده‌اند.»			
پرداخت یارانه سفر فقط به کارمندان دولت؟!			
مدیر کل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در پاسخ به این پرسش که آیا پرداخت یارانه ۵۰ درصدی سفر فقط به کارمندان دولت تعلق خواهد گرفت، تأکید می‌کند: «اجرای این طرح فقط برای کارمندان دولت نیست و برای عموم مردم است. موضوع یارانه کارمندان دولت طرح دیگری است.»			
مصطفی فاطمی همچنین درباره تخفیف سفر ادامه می‌دهد: «مشخص نیست تخفیفی که مراکز گردشگری قرار است ارائه دهند چند درصد باشد. ما صحبت‌هایی با شکل‌های گردشگری انجام دادیم و هر کسی به تناسب وضعیت خود تخفیف‌هایی را برای هزینه سفر در نظر می‌گیرد. تخفیف‌ها متغیر است و از ۱۰ تا ۷۰ درصد را شامل می‌شود و ما نمی‌توانیم برای در نظر گرفتن تخفیف، اجباری داشته باشیم.»			



استقبال از سفر اقساطی

مصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با اشاره به فروش اقساطی سفر می‌گوید: «بحث دیگری که برای رونق گردشگری مطرح شده، فروش اقساطی سفر است. بسیاری از مجموعه‌ها با فروش اقساطی سفر سعی کرده‌اند به گردشگران و مسافران کمک کنند. پیش‌تر فروش اقساطی سفر بسیار پایین بود و کمتر از ۵ درصد از این طرح استقبال می‌کردند، ولی در طرح جدید حدود ۳۶ درصد استقبال صورت گرفته است.»



مناقصه عمومی



شرکت فولاد بوتیای ایرانیان قصد دارد خدمات راهبری نگهداری و تعمیرات و رفع اتفاقات شبکه جمع‌آوری و سایر تاسیسات فاضلاب وابسته به آن در کل ساعت شبانه روز شهر کرمان را به صورت مناقصه عمومی برگزار نماید. لذا از تمامی افراد و شرکت‌های متقاضی خواهشمندیم جهت دریافت اسناد نهایی تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۴ با ایمیل commercial@bisco.midhco.com در ارتباط بوده و یا از ساعت ۸ صبح الی ۱۴ با شماره ۰۲۰۹۱۰۰۹۲۰۳ داخلی ۱۲۰۳ تماس حاصل فرمائید. (آخرین مهلت ارسال پاکات ۱۴۰۴/۱۲/۱۵ می‌باشد و باید پاکات تحویل دفتر تهران فولاد بوتیای ایرانیان شوند)

مناقصه عمومی



شرکت فولاد بوتیای ایرانیان قصد دارد نصب انشعابات خانگی شهر کرمان را به صورت مناقصه عمومی برگزار نماید. لذا از تمامی افراد و شرکت‌های متقاضی خواهشمندیم جهت دریافت اسناد نهایی تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۴ با ایمیل commercial@bisco.midhco.com در ارتباط بوده و یا از ساعت ۸ صبح الی ۱۴ با شماره ۰۲۰۹۱۰۰۹۲۰۳ داخلی ۱۲۰۳ تماس حاصل فرمائید. (آخرین مهلت ارسال پاکات ۱۴۰۴/۱۲/۱۵ می‌باشد و باید پاکات تحویل دفتر تهران فولاد بوتیای ایرانیان شوند)

مناقصه عمومی



شرکت فولاد بوتیای ایرانیان قصد دارد خدمات راهبری (نگهداری، بهره‌برداری تعمیرات) مدول‌های ۱ و ۲ تصفیه‌خانه فاضلاب کرمان و بالابرهاي شرف‌آباد و مسکن مهر مطهری و بشری، ایستگاه پمپاژ او ۲ فولاد بوتیا و خط انتقال ۸۰۰ میلیمتر و ۱۰۰۰ میلیمتر به طول تقریبی ۳۰ کیلومتر را به صورت مناقصه عمومی برگزار نماید. لذا از تمامی افراد و شرکت‌های متقاضی خواهشمندیم جهت دریافت اسناد نهایی تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۴ با ایمیل commercial@bisco.midhco.com در ارتباط بوده و یا از ساعت ۸ صبح الی ۱۴ با شماره ۰۲۰۹۱۰۰۹۲۰۳ داخلی ۱۲۰۳ تماس حاصل فرمائید. (آخرین مهلت ارسال پاکات ۱۴۰۴/۱۲/۱۵ می‌باشد و باید پاکات تحویل دفتر تهران فولاد بوتیای ایرانیان شوند)

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی



شماره ۹۳-۱۴۰۴

پیرو چاپ آگهی مناقصه به شماره ۹۶۰۹ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۱ صفحه ۱۱ روزنامه همشهری، بدینوسیله مبلغ برآورد اولیه و شرایط متقاضی (ردیف ۳) آگهی مذکور بدین شرح اصلاح می‌گردد :

(برآورد اولیه : ۲۵۲/۵۶۶/۸۰۲/۴۷۶ ریال)

(شرایط متقاضی : ۱- دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته نیرو یا تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه کشور با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان بر اساس رشته مرتبط با عنوان پیمان ۲- دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تأمین‌کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط‌زیست در رشته مرتبط)، ضمناً مهلت دریافت و تحویل اسناد تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۵ تمدید و اعلام می‌گردد.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۲

آگهی مناقصه عمومی



شهرداری منطقه ۱۲ در نظر دارد اجرای عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی (اشخاص حقوقی) واگذار نماید، واجدین شرایط می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به‌همراه فلش مموری به امور قراردادهای منطقه ۱۲ مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع پروژه	برآورد اولیه پروژه (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه صرفاً بصورت واریز نقدی (ریال)	شرایط متقاضی	مدت انجام خدمات (ماه)	پیش پرداخت	مهلت دریافت و تحویل اسناد	تضمین حسن اجرای تعهدات
۱	لایروبی شبکه اصلی و مدفون کانال‌ها، مسیل‌ها و حوضچه‌های رسوبگیر جمع‌آوری آب‌های سطحی	۲۲۰/۱۲۹/۱۸۰/۱۶۳	۱۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱) دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته آب با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور ۲) دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تأمین‌کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط زیست در رشته مرتبط (مابقی شرایط در شرایط خصوصی)	۱۲	ندارد	تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۵ تحویل دبیرخانه منطقه گردد.	به میزان ۱۰٪ مبلغ پیشنهادی برنده مناقصه

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۲

راهنمای همشهری



املاک



گردشگری



کسب و کار



لوازم الکترونیک



استخدام



خودرو



خدمات



لوازم خانگی

تمام آنچه به دنبال آن هستید فقط با یک کلیک در

rahnama.com

کودکان از بازی آموزش

از خط‌کشی عابر پیاده عبور کنیم

